
モトクロス 国際A級 （1）  2016年度　ＭＦＪ全日本モトクロス選手権シリーズシリーズランキング表  2016/04/18作成

全9戦
順位 ｾﾞｯｹﾝ ⽒名 所属県 合計

1 982 成⽥　亮 宮城県 25.0 25.0 25.0 25.0 100.0

2 6 三原　拓也 兵庫県 18.0 16.0 20.0 20.0 74.0

3 331 新井　宏彰 兵庫県 20.0 18.0 16.0 15.0 69.0

4 99 平⽥　優 兵庫県 15.0 22.0 9.0 22.0 68.0

5 2 熱⽥　孝⾼ 宮城県 10.0 20.0 18.0 18.0 66.0

6 1 ⼩島　庸平 三重県 22.0 15.0 14.0 13.0 64.0

7 166 星野　優位 埼⽟県 13.0 10.0 22.0 16.0 61.0

8 13 深⾕　広⼀ 佐賀県 14.0 13.0 15.0 12.0 54.0

9 8 ⽥中　教世 兵庫県 9.0 14.0 12.0 11.0 46.0

10 100 北居　良樹 ⼤阪府 12.0 11.0 13.0 10.0 46.0

11 9 星野　裕 兵庫県 11.0 12.0 8.0 14.0 45.0

12 12 伊藤　正憲 三重県 8.0 9.0 10.0 9.0 36.0

13 41 ⾺場　⼤貴 静岡県 7.0 7.0 11.0 7.0 32.0

14 42 稲垣　達樹 静岡県 6.0 8.0 4.0 6.0 24.0

15 14 池⾕　優太 静岡県 5.0 6.0 8.0 19.0

16 15 鈴⽊　正明 東京都 3.0 6.0 5.0 5.0 19.0

17 4 ⼩⽅　誠 神奈川県 16.0 16.0

18 01 ⻑⾨　健⼀ 広島県 4.0 5.0 2.0 4.0 15.0

19 17 島崎　優 埼⽟県 7.0 1.0 8.0

20 18 ⽩⽯　翔也 北海道 2.0 3.0 3.0 8.0

21 20 ⾼原　佳紀 福岡県 1.0 4.0 5.0

22 24 諸⾒⾥　祐哉 沖縄県 3.0 3.0

23 16 中村　泰介 静岡県 1.0 2.0 3.0

備考

第6戦 第7戦 第8戦 第9戦

スポーツランドSUGO モ
トクロスコースｸﾞﾘｰﾝﾊﾟｰｸ弘楽園 スポーツランドSUGO モ

トクロスコース 神⼾空港島特設会場 藤沢スポーツランド 名阪ｽﾎﾟｰﾂﾗﾝﾄﾞ オフロードヴィレッジ
Ｂコース

第9戦
05/15 06/05 07/03 07/24 09/11 10/02 10/23
第3戦 第4戦 第5戦 第6戦 第7戦 第8戦

（暫定） 出⾛台数

ＨＳＲ九州

開催⽇

開催地

観客数
天候

第1戦
04/03

曇り/⾬
21

6,700

第1戦 第2戦 第3戦 第4戦 第5戦

第2戦
04/17

オフロードヴィレッジ　Ｂコース

7,200
曇り
23

1 / 5



モトクロス 国際A級 （2）  2016年度　ＭＦＪ全日本モトクロス選手権シリーズシリーズランキング表  2016/04/18作成

全9戦
順位 ｾﾞｯｹﾝ ⽒名 所属県 合計

1 28 能塚　智寛 福岡県 25.0 25.0 25.0 25.0 100.0

2 113 ⽥中　雅⼰ ⼤阪府 20.0 22.0 18.0 22.0 82.0

3 31 岡野　聖 京都府 22.0 20.0 22.0 13.0 77.0

4 122 古賀　太基 福岡県 15.0 15.0 16.0 20.0 66.0

5 912 ⼩川　孝平 ⻑野県 16.0 14.0 20.0 12.0 62.0

6 29 ⽵中　純⽮ 千葉県 18.0 18.0 15.0 51.0

7 36 横澤　拓夢 岩⼿県 13.0 11.0 8.0 18.0 50.0

8 32 渡辺　祐介 福島県 16.0 14.0 15.0 45.0

9 34 ⼤塚　豪太 栃⽊県 9.0 9.0 11.0 16.0 45.0

10 02 鈴村　英喜 ⽯川県 11.0 13.0 12.0 1.0 37.0

11 52 植⽥　翔太 ⼤阪府 12.0 12.0 7.0 31.0

12 35 ⻫藤　嵩 東京都 4.0 13.0 11.0 28.0

13 47 内⽥　篤基 静岡県 7.0 4.0 7.0 10.0 28.0

14 54 渡辺　涼太 兵庫県 6.0 7.0 4.0 9.0 26.0

15 39 道脇　右京 愛知県 10.0 14.0 24.0

16 05 森　優介 熊本県 10.0 10.0 4.0 24.0

17 43 北原　岳哲 兵庫県 5.0 8.0 9.0 22.0

18 50 辻　拓⼈ 滋賀県 8.0 5.0 5.0 18.0

19 38 池本　凌汰 北海道 14.0 2.0 16.0

20 53 菅⾕　崚介 群⾺県 3.0 3.0 1.0 6.0 13.0

21 03 ⼤⽊　汰⼀ 埼⽟県 2.0 1.0 6.0 9.0

22 51 近藤　祐介 埼⽟県 8.0 8.0

23 46 ⼩林　秀真 群⾺県 6.0 6.0

24 06 笠原　氷河 静岡県 1.0 2.0 3.0 6.0

25 48 鎌倉　⼤樹 ⻑野県 5.0 5.0

26 45 迫⽥　勇⾺ ⼤阪府 3.0 3.0

27 64 平⼭　⼒ ⻘森県 2.0 2.0

備考

第6戦 第7戦 第8戦 第9戦

スポーツランドSUGO モ
トクロスコースｸﾞﾘｰﾝﾊﾟｰｸ弘楽園 スポーツランドSUGO モ

トクロスコース 神⼾空港島特設会場 藤沢スポーツランド 名阪ｽﾎﾟｰﾂﾗﾝﾄﾞ オフロードヴィレッジ
Ｂコース

第9戦
05/15 06/05 07/03 07/24 09/11 10/02 10/23
第3戦 第4戦 第5戦 第6戦 第7戦 第8戦

（暫定） 出⾛台数

ＨＳＲ九州

開催⽇

開催地

観客数
天候

第1戦
04/03

曇り/⾬
48

6,700

第1戦 第2戦 第3戦 第4戦 第5戦

第2戦
04/17

オフロードヴィレッジ　Ｂコース

7,200
曇り
45

1 / 5



モトクロス 国際B級 （OPEN）  2016年度　ＭＦＪ全日本モトクロス選手権シリーズシリーズランキング表  2016/04/18作成

全9戦
順位 ｾﾞｯｹﾝ ⽒名 所属県 合計

1 1 ⼤倉　由揮 ⼤阪府 25.0 25.0 25.0 25.0 100.0

2 4 ⽯浦　優 熊本県 22.0 22.0 6.0 22.0 72.0

3 28 ⻄垣　魁星 群⾺県 20.0 20.0 20.0 60.0

4 79 ⼤⽯　⼀⽃ 東京都 10.0 13.0 13.0 20.0 56.0

5 65 ⼤城　魁之輔 愛知県 14.0 15.0 22.0 51.0

6 62 下村　⾥駆 奈良県 18.0 6.0 7.0 13.0 44.0

7 40 ⼩野　千成 東京都 5.0 16.0 15.0 36.0

8 58 ⾼橋　⻁⽀郎 神奈川県 1.0 15.0 18.0 34.0

9 69 林　憂⼈ 岐⾩県 16.0 16.0 32.0

10 7 藤⽥　勇 福島県 7.0 5.0 14.0 3.0 29.0

11 73 池⽥　凌 北海道 9.0 7.0 11.0 2.0 29.0

12 19 柳橋　翼 茨城県 18.0 6.0 24.0

13 2 川⼝　尚希 ⻘森県 12.0 12.0 24.0

14 5 松本　直⼈ 東京都 11.0 4.0 9.0 24.0

15 22 ⼤城　正直 静岡県 13.0 10.0 23.0

16 17 室井　政伸 栃⽊県 9.0 12.0 21.0

17 57 町⽥　旺郷 埼⽟県 18.0 18.0

18 41 ⽵野　拓実 広島県 4.0 3.0 10.0 17.0

19 26 ⻄　元気 神奈川県 16.0 16.0

20 81 上岡　聖志朗 兵庫県 15.0 15.0

21 15 根岸　瑞⽣ 埼⽟県 1.0 14.0 15.0

22 37 柴⽥　夢来 岐⾩県 8.0 7.0 15.0

23 74 児⽟　伯⽃ 宮崎県 14.0 14.0

24 27 ⻫藤　健太 東京都 3.0 11.0 14.0

25 59 倉持　陵⽣ 茨城県 5.0 8.0 13.0

26 10 森永　彩⽃ 愛知県 8.0 5.0 13.0

27 63 ⼭⼝　豪太 埼⽟県 12.0 12.0

28 11 真野　凌輔 神奈川県 11.0 11.0

29 61 ⽯川　正樹 神奈川県 9.0 2.0 11.0

30 29 飯塚　翼 茨城県 10.0 10.0

31 3 和泉　夏輝 徳島県 8.0 8.0

32 16 ⼤澤　雅史 東京都 6.0 1.0 7.0

33 13 阿部　公亮 岩⼿県 3.0 4.0 7.0

34 68 鈴⽊　涼太 静岡県 4.0 1.0 5.0

第7戦 第8戦 第9戦

10/23

ｸﾞﾘｰﾝﾊﾟｰｸ弘楽園 スポーツランドSUGO モ
トクロスコース 神⼾空港島特設会場 藤沢スポーツランド 名阪ｽﾎﾟｰﾂﾗﾝﾄﾞ オフロードヴィレッジ

Ｂコース
スポーツランドSUGO モ

トクロスコース

第6戦 第7戦 第8戦 第9戦
05/15 06/05 07/03 07/24 09/11 10/02

（暫定） 出⾛台数

ＨＳＲ九州

開催⽇

開催地

観客数
天候

第1戦
04/03

曇り/⾬
73

6,700

第1戦 第2戦 第3戦 第4戦 第5戦 第6戦

第2戦
04/17

オフロードヴィレッジ　Ｂコース

7,200
曇り
81

第3戦 第4戦 第5戦

1 / 5



モトクロス 国際B級 （OPEN）  2016年度　ＭＦＪ全日本モトクロス選手権シリーズシリーズランキング表  2016/04/18作成

順位 ｾﾞｯｹﾝ ⽒名 所属県 合計第7戦 第8戦 第9戦第1戦 第2戦 第3戦 第4戦 第5戦 第6戦

35 46 上原　巧 東京都 2.0 2.0

36 20 ⽵下　寿希也 佐賀県 2.0 2.0

備考

2 / 5



レディース （レディース）  2016年度　ＭＦＪ全日本モトクロス選手権シリーズシリーズランキング表  2016/04/18作成

全9戦
順位 ｾﾞｯｹﾝ ⽒名 所属県 合計

1 3 中野　洋⼦ 京都府 50.0

2 14 畑尾　樹璃 熊本県 44.0

3 5 久保　まな 京都府 38.0

4 4 本⽥　七海 ⼤阪府 33.0

5 25 ⾼橋　絵莉⼦ 埼⽟県 32.0

6 2 ⽵内　優菜 静岡県 31.0

7 1 安原　さや 兵庫県 24.0

8 11 ⾦尾　⾥⾹ 埼⽟県 23.0

9 7 勝股　七海 千葉県 21.0

10 16 川井　⿇央 埼⽟県 20.0

11 8 菅原　悠花 愛知県 18.0

12 9 ⻄　翔⼦ 京都府 18.0

13 12 鈴⽊　麗菜 愛知県 13.0

14 56 延永　若菜 ⼤分県 13.0

15 18 鈴⽊　優那 愛知県 12.0

16 10 神⽥橋　芽 神奈川県 12.0

17 13 佐藤　鈴夏 愛知県 10.0

18 15 永井　歩夢 東京都 8.0

19 27 半⽥　こはく 千葉県 7.0

20 23 ⽯本　⿇⾐ ⼤阪府 5.0

21 31 阿部　華帆 岩⼿県 4.0

22 32 林　楓袈 ⻑野県 3.0

23 34 ⾼原　央 福岡県 2.0

24 53 ⼩野　彩葉 東京都 1.0

備考

第7戦 第8戦 第9戦

スポーツランドSUGO モ
トクロスコースｸﾞﾘｰﾝﾊﾟｰｸ弘楽園 スポーツランドSUGO モ

トクロスコース 神⼾空港島特設会場 藤沢スポーツランド 名阪ｽﾎﾟｰﾂﾗﾝﾄﾞ オフロードヴィレッジ
Ｂコース

第9戦
05/15 06/05 07/03 07/24 09/11 10/02 10/23
第3戦 第4戦 第5戦 第6戦 第7戦 第8戦

（暫定） 出⾛台数

ＨＳＲ九州

開催⽇

開催地

観客数
天候

第1戦
04/03

曇り/⾬
40

6,700

第1戦 第2戦

25.0

第3戦 第4戦 第5戦 第6戦

22.0

20.0

18.0

12.0

15.0

16.0

14.0

7.0

9.0

11.0

8.0

13.0

6.0

10.0

4.0

5.0

1.0

3.0

2.0

25.0

22.0

18.0

15.0

20.0

16.0

8.0

9.0

14.0

11.0

7.0

10.0

13.0

12.0

6.0

4.0

2.0

5.0

3.0

1.0

第2戦
04/17

オフロードヴィレッジ　Ｂコース

7,200
曇り
49

1 / 5


